関係各位

2024年 1月 17日

株式会社 明電舎

代表取締役 執行役員社長  井上 晃夫

「令和６年能登半島地震」災害に対する支援について

この度の「令和６年能登半島地震」により被災された皆さまには、明電グループ一同、

心よりお見舞い申し上げます。

 当社は、被災者救済や被災地復興にお役立ていただくため、石川県と県内３自治体に

総額 1200万円の寄付を行うことを決定しましたのでお知らせいたします。

 なお、当社グループ拠点の状況や、被災地支援の取組状況は以下のとおりです。

・グループ従業員に負傷者はおりません。

・当社グループの営業・メンテナンス拠点等に大きな被害はありませんが、株式会社エム

ウインズの子会社である能登コミュニティウインドパワー株式会社が運営する風力発

電機 10基（石川県輪島市）は現在稼働を停止しており、状況を確認中です。

・当社がインフラ設備をお納めしているお客様には状況を確認し、必要な対応を実施して

いるほか、電力会社の移動電源車の運用支援のために技術員を派遣するなど、

復旧・復興に向けた支援を展開しております。

被災地の一日も早い復興を、心よりお祈り申し上げます。

以 上